
LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES APRAKSTS  

 

I. LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDE 

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta saskaņā ar Madonas novada domes 2022.gada 

29.jūnija lēmumu Nr.424. “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma 

apstiprināšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Vītolu ielā 8A, Kusā, 

Aronas pagastā, Madonas novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7042 006 0793 

funkcionālā zonējuma grozīšanai” (protokols Nr.15, 23.p.) (skat. Pielikums Nr. 1).  

No Darba uzdevumā minētajām institūcijām tika pieprasīti un saņemti nosacījumi (skat. 

Pielikums Nr.2) lokālplānojuma izstrādei, kas apkopoti pārskatā “Institūciju sniegtie 

nosacījumi lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Vītolu iela 

8a, Kusas ciems, Aronas pagasts, Madonas novadā un tā vides pārskata izstrādei” 

(skat.Pielikums Nr. 3). 

Pēc nosacījumu saņemšanas, tika iesniegts iesniegums Vides pārraudzības valsts biroja 

lēmuma par to, vai plānošanas dokumentam ir vai nav nepieciešams stratēģiskais novērtējums, 

saņemšanai. Vides pārraudzības valsts birojs 09.12.2022. pieņēma lēmumu Nr. 4-02/76/2022 

“Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu” (skat.Pielikums Nr. 

4).   

Saskaņā Madonas novada pašvaldības 2022. gada 29. decembra domes sēdes lēmumu 

Nr. 844 (protokols Nr.29.21.p.) "Par lokālplānojuma, kas groza Madonas novada teritorijas 

plānojumu Vītolu ielā 8A, Kusā, Aronas pagastā, Madonas novadā, 1. redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai" lokālplānojuma 1. redakcija tika nodota publiskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai (skat. Pielikums Nr. 5).  

No institūcijām tika pieprasīti un saņemti atzinumi (skat. Pielikums Nr. 6) par izstrādāta 

lokālplānojuma 1.redakciju, kas apkopoti pārskata “Institūciju sniegtie atzinumu par 

lokālplānojuma nekustamajam īpašumam Vītolu iela 8A, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 7042 006 0793, Kusā, Aronas pagastā, Madonas novadā, pirmo redakciju” (skat. 

Pielikums Nr. 7). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. SABIEDRĪBAS IESAISTE LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDĒ  



 

Informācija par “lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā Vītolu ielā 8A, Kusā, Aronas pagastā, Madonas novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 7042 006 0793 funkcionālā zonējuma grozīšanai” pieejamai publiskajā portālā 

www.geolatvija.lv  - https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24342.  

Uzsākot lokāplānojuma izstrādi, pēc Madonas novada domes 2022.gada 29.jūnija 

lēmumu Nr.424. “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Vītolu ielā 8A, Kusā, Aronas pagastā, 

Madonas novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7042 006 0793 funkcionālā zonējuma 

grozīšanai” (protokols Nr.15, 23.p.) pieņemšanas, Teritorijas attīstības informācijas sistēmā 

(turpmāk - TAPIS) tika ievietots lēmums. Pašvaldības mājaslapā tika publicēts paziņojums par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un laikrakstā “Madonas novada vēstnesis” jūlija numurā 

tika ievietots paziņojums par izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu (skat. 

Pielikums Nr. 8;  https://madona.lv/lat/lokalplanojums-nekustamaja-ipasuma-vitolu-iela-8a-

?fu=a&id=1657019589) . 

Publiskās apspriešanas norises periods bija no 11.01.2023 līdz 10.02.2023. Infomācija 

par publisko apspriešanu, sabiedriskās apspriešanas sanāksmes vietu un laiku tika ievietota 

TAPIS (www.geolatvija.lv https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24342-1486). 

Pašvaldības mājaslapā sadaļās “Lokālplānojumi” un “Sabiedrības līdzdalība”, kā arī laikrakstā 

“Madonas novada vēstnesis” janvāra numurā (skat. Pielikums Nr. 9) tika publicēts paziņojums 

par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un sabiedriskās apspriešanas sapulces norises vietu un 

laiku.(https://madona.lv/lat/lokalplanojums-nekustamaja-ipasuma-vitolu-iela-8a-

?fu=a&id=1672898762; https://www.madona.lv/lat/publiskas-apspri-

esanas?fu=read&id=12237 ) 

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols (skat. Pielikums Nr. 10) pieejams 

pašvaldības mājaslapā sadaļā “Lokālplānojumi” (https://madona.lv/lat/lokalplanojums-

nekustamaja-ipasuma-vitolu-iela-8a-?fu=a&id=1676969540). 

Nekustamam īpašumam pierobežnieki ir: Madonas novada pašvaldība, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumiem: 70420060496 un 70420060496, un fiziska persona zemes vienībai 

Vītolu ielā 8, Kusā, Aronas pagastā, Madonas novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 

70420060520. Fiziska persona tika uzaicināta uz tikšanos 01.februārī 2023.gadā, lai informētu 

par izstrādāto lokālplānojuma 1.redaciju. 

http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24342
https://madona.lv/lat/lokalplanojums-nekustamaja-ipasuma-vitolu-iela-8a-?fu=a&id=1657019589
https://madona.lv/lat/lokalplanojums-nekustamaja-ipasuma-vitolu-iela-8a-?fu=a&id=1657019589
http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24342-1486
https://madona.lv/lat/lokalplanojums-nekustamaja-ipasuma-vitolu-iela-8a-?fu=a&id=1672898762
https://madona.lv/lat/lokalplanojums-nekustamaja-ipasuma-vitolu-iela-8a-?fu=a&id=1672898762
https://www.madona.lv/lat/publiskas-apspriesanas?fu=read&id=12237
https://www.madona.lv/lat/publiskas-apspriesanas?fu=read&id=12237
https://madona.lv/lat/lokalplanojums-nekustamaja-ipasuma-vitolu-iela-8a-?fu=a&id=1676969540
https://madona.lv/lat/lokalplanojums-nekustamaja-ipasuma-vitolu-iela-8a-?fu=a&id=1676969540


Pielikums Nr. 1 

 



 

 

 



 



 



 



 

 

 

 

 



 

Pielikums Nr. 2 

 



 

 



 



 



 



 



 

 



 



 



 

 



 



 

 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



Pielikums Nr. 3 

1. Ziņojums par institūciju nosacījumiem un to izpildi 

 

N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

1. Valsts vides die-
nesta Atļauju 
pārvalde  

09.11.2022.  
Nr.  
 1.2/AP/7627/2022  

Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde (turpmāk - Dienests) 2022. 
gada 31. oktobrī saņēma Jūsu iesniegumu ar lūgumu sniegt nosa-
cījumus lokālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam Vī-
tolu ielā 8A (zemes vienības kadastra apzīmējums 7042 006 
0793), Kusā, Aronas pagastā, Madonas novadā.  

Ņemts 
vērā  

 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt teritorijas plānojumu 
– funkcionālo zonējumu no Mazstāvu apbūves teritorijas (DzM) 
uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R), sekmējot rūpnieciskās 
apbūves teritoriju attīstību atbilstoši Madonas novada pašvaldī-
bas Ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2022.2047.gadam. Veicot 
funkcionālā zonējuma maiņu uz Rūpnieciskās ražošanas terito-
riju, tiks radīta vieta ražošanas ēku un laukumu būvniecībai.  

Ņemts 
vērā  

 

Atbilstoši lokālplānojuma izstrādes mērķim, teritorijā paredzēts 
izbūvēt angāru, kurā tiks ražoti bazalta šķiedras izstrādājumi. Lo-
kālplānojuma ierosinātāja rīcībā esošās iekārtas spēj nodrošināt 
jebkādu stikla šķiedras produktu izstrādi: baļļas, vannas, izliet-
nes, dušas paliktņus, auto virsbūves detaļas, rodeļus, miskastes, 
stabus un citas lietas. Angāra izbūve ļaus palielināt ražošanas ka-
pacitāti (apm.30-50 vienības mēnesī).  

Ņemts 
vērā  

 

Saskaņā ar spēkā esošo Madonas novada teritorijas plānojumu 
2013.-2025. gadam nekustamā īpašuma funkcionālais zonējums 
– Mazstāvu apbūves teritorija (DzM). Lokāplānojuma teritorija 
ietilpst aizsargjoslā ap kultūras pieminekļiem. Kopējā lokālplāno-
juma platība – 0,71 ha.   

Ņemts 
vērā  

 

Lokālplānojums tiks izstrādāts, pamatojoties uz Madonas novada 
pašvaldības 2022.gada 29. jūnija lēmumu Nr.424 “Par lokālplāno-

Ņemts 
vērā  

 



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

juma izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu te-
ritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Vītolu 
ielā 8A, Kusā, Aronas pagastā, Madonas novadā, zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 7042 006 0793 funkcionālā zonējuma gro-
zīšanai”.  
Dienests, ņemot vērā Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa no-
teikumus Nr. 240 ,,Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantoša-
nas un apbūves noteikumi” un atbilstoši Ministru kabineta 2014. 
gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK 
noteikumi Nr.628) 56.2. un 58. punktiem, izvirza sekojošus nosa-
cījumus lokālplānojuma projekta izstrādei:  

Ņemts 
vērā  

  

1. Uzrādīt vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjos-
las, nosakot saimnieciskās darbības aprobežojumus tajās, atbil-
stoši Aizsargjoslu likuma prasībām.  

Ņemts 
vērā  

Skatīt grafisko daļu  

2. Uzrādīt plānotās apbūves izvietojumu lokālplānojuma 
teritorijā.  

Ņemts 
vērā  

Skatīt grafisko daļu  

3. Izstrādāt transporta kustības shēmu, uzrādīt piebrauca-
mos ceļus lokālplānojuma teritorijai.  

Ņemts 
vērā  

Skatīt grafisko daļu  

4. Izstrādāt teritorijas inženierkomunikāciju shēmu, pare-
dzot ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas risinājumus atbil-
stoši normatīvo aktu prasībām vides aizsardzībā. Pieļaujot pa-
gaidu risinājumu – decentralizētas ūdensapgādes un kanalizāci-
jas sistēmas izveidi, Paskaidrojuma rakstā ir jāizvērtē vides riski 
un tehniski ekonomiskais pamatojums – tā, lai Dienests var pār-
liecināties par izvēlēto risinājumu pamatotību, t.sk. ņemot vērā 
virszemes un pazemes ūdeņu stāvokli un aizsargātību no piesār-
ņojuma, pastāvošā gruntsūdens līmeņa ietekmes uz lokālo 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu darbību, lokālo iekārtu 
apsaimniekošanas riskus, ūdenssaimniecības pakalpojumu snie-
dzēja plānus par centralizēto ūdensapgādes un sadzīves kanali-

Ņemts 
vērā  

Teritorijas  
inženierkomunikācijas 
plānots pieslēgt cen-
tralizētajai ūdens-
saimniecībai Kusas 
ciemā.  
Nosacījumi iestrādāti  
TIAN  



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

zācijas sistēmu izbūvi līdz lokālplānojuma teritorijai un iespēja-
mos līdzekļus, kā panākt mājsaimniecību faktisku pārslēgšanu 
uz centralizētajām sistēmām pēc to izbūves. Atbilstoši vides 
risku izvērtējumam Teritorijas izmantošanas un apbūves nosa-
cījumos (turpmāk – TIAN) ir jāiekļauj prasības, kas samazinātu 
vides riskus, t.sk. iekļaujot prasību par mājsaimniecību obligātu 
pieslēgšanu pašvaldības centralizētajām ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmām pēc to izbūves.   

5. Noteikt prasības lietusūdeņu novadīšanas risinājumiem 
atbilstoši vides normatīvo aktu prasībām.  

Ņemts 
vērā  

TIAN iekļaujamie no-
sacījumi noteikti  
MK 240 
164.167.punktam,  

6. Ņemot vērā, ka lokālplānojuma teritorija atrodas blakus 
dzīvojamai apbūvei ar funkcionālo zonējumu Mazstāvu apbūves 
teritorija (DzM), lūdzam izvērtēt plānotās apbūves un paredzē-
tās darbības ietekmes (troksnis, smakas, gaisa piesārņojums 
u.c.) uz apkārtējā teritorijā esošo dzīvojamo apbūvi. Noteikt at-
bilstošas prasības TIAN paredzētās darbības negatīvo ietekmju 
novēršanai.  

Ņemts 
vērā  

Skaidrojums iekāluts 
Paskaidrojuma rakstā 

7. Izvērtēt lokālplānojuma teritorijā esošo koku saglabāšanas ie-
spējas, atbilstoši tam TIAN noteikt prasības vērtīgo un saglabā-
jamo koku aizsardzībai.  

Ņemts 
vērā  

  

Dienests informē, ka saskaņā ar MK noteikumu Nr.628 59. un 
62.punktu, atzinuma sniegšanas termiņš varētu būt četras nedē-
ļas.  

  

Jūsu vēstulē saskaņā ar Ministru kabineta 2004. gada 23. marta 
noteikumu Nr.157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stra-
tēģiskais novērtējums” (turpmāk – MK noteikumi Nr.157) 
5.punktu Dienestam tiek lūgts sniegt viedokli par nepieciešamību 
veikt stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu lokālplānoju-
mam.  

  



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

Ņemot vērā likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. pantā 
noteikto un MK noteikumu Nr.157  2. punktā norādītos plānoša-
nas dokumentus, kuriem nepieciešams ietekmes uz vidi stratē-
ģiskais novērtējums, Dienests secina, ka lokālplānojumam izstrā-
dei Vītolu ielā 8A (zemes vienības kadastra apzīmējums 7042 006 
0793), Kusā, Aronas pagastā, Madonas novadā, nebūtu jāveic ie-
tekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums, jo, izpildot Dienesta no-
sacījumus lokālplānojuma izstrādē, nav paredzama būtiska ie-
tekme uz vidi.  

  

Vēršam uzmanību, ka lēmumu par stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemērošanu vai nepiemērošanu plāno-
šanas dokumentam pieņem Vides pārraudzības valsts birojs.  

  

2. Dabas aizsardzī-
bas pārvalde 

11.07.2022.  
Nr.4.8/3778/2022N  
  

Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālā administrācija 
(turpmāk  

– Administrācija) 06.07.2022. saņēma Madonas novada pašvaldī-
bas 05.07.2022. vēstuli Nr. 2.1.3.1/22/2228, kurā lūgts sniegt in-
formāciju un/vai nosacījumus, kas nepieciešami lokālplānojuma 
izstrādei nekustamajā īpašumā Vītolu ielā 8A, Kusā, Aronas pa-
gastā, Madonas novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
70420060793 (Turpmāk – Lokālplānojums). Vēstulē lūgts sniegt 
konsultāciju par augstāk minētā Lokālplānojuma īstenošanas ie-
spējamo ietekmi uz vidi un cilvēku veselību, kā arī viedokli par 
stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamību Lokāl-
plānojumam. 

Ņemts 
vērā  

 

Vēstulē minēts, ka Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir mainīt te-
ritorijas plānojumā noteikto atļauto teritorijas funkcionālo zonē-
jumu no Mazstāvu apbūves (DzM) uz Rūpnieciskās ražošanas te-
ritoriju (R). Veicot funkcionālā zonējuma maiņu uz Rūpnieciskās 
ražošanas teritoriju (R) tiks radīta vieta ražošanas ēku un lau-
kumu būvniecībai.  

Ņemts 
vērā  

Administrācija, iepazinās ar Lokālplānojumu un pamatojoties uz 
Ministru kabineta (turpmāk – MK) 2014. gada 14. oktobra notei-
kumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

Ņemts 
vērā  

 



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

plānošanas dokumentiem” 56.1. un 56.2. apakšpunktu un MK 
2009. gada 2. jūnija noteikumu Nr. 507 „Dabas aizsardzības pār-
valdes nolikums” 3.15. apakšpunktu, informē, ka Lokālplānojuma 
teritorija atrodas ārpus īpaši aizsargājamajām dabas teritorijām. 
Atbilstoši Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības 
sistēmā „Ozols” publicētajai informācijai, Īpašumā paredzētās 
darbības vietā nav reģistrēti īpaši aizsargājami biotopi un īpaši 
aizsargājamo sugu dzīvotnes.  
Administrācija sniedz viedokli, ka izstrādātais Lokālplānojums 
atbilst dabas aizsardzību regulējošajiem administratīvajiem ak-
tiem un nosacījumus neizvirza. Atbilstoši savai kompetencei Ad-
ministrācija uzskata, ka ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma 
procedūru Lokālplānojumam var nepiemērot.  

Ņemts 
vērā  

 

3.  Veselības in-
spekcija 

21.07.2022  
Nr. 2.4.8.-10/138 

Lokālplānojuma izstrādes gaitā:     

1. Ievērot Teritorijas attīstības plānošanas likumu, Ministru kabi-
neta 2014. gada 14. oktobra noteikumus Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” un 
Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vis-
pārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves notei-
kumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 240) prasības.  

Ņemts 
vērā  

 

2. Lokālplānojuma izstrādāšanas un infrastruktūras objektu ap-
būves plānojumā ņemt vērā Madonas novada teritorijas plāno-
juma “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” prasības 
un ievērot Aizsargjoslu likumu.  

Ņemts 
vērā  

 

3. Paredzēt vides trokšņa robežlielumu ievērošanu apbūves teri-
torijās atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra notei-
kumu Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” pra-
sībām.   

Ņemts 
vērā  

 

4. Apbūves teritorijas transporta infrastruktūras plānošanu no-
drošināt atbilstoši Noteikumu Nr. 240 6. sadaļas “Transporta in-
frastruktūras plānošana” prasībā.  

Ņemts 
vērā  

 



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

5. Inženierkomunikācijas tīklus izvietot saskaņā ar Ministru ka-
bineta 2014. gada 30. septembra noteikumiem Nr. 574 “Notei-
kumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 “Inženiertīklu izvie-
tojums”” un Noteikumu Nr. 240 8. sadaļas “Inženiertehniskās ap-
gādes tīkli un objekti” prasībām.  

Ņemts 
vērā  

 

6. Ūdensapgādes sistēmas raksturojumu sniegt gan paskaidro-
juma, gan grafiskajā daļā (iezīmēt risinājumus).   

Ņemts 
vērā  

 

7. Sadzīves notekūdeņu savākšanu un apsaimniekošanu nodroši-
nāt atbilstoši Noteikumu Nr. 240 8.2. apakšsadaļas “Notekūdeņu 
savākšana” prasībām. Plānojot lokālo notekūdeņu savākšanas 
sistēmu, ievērot Ministru kabineta 2015. gada 30. jūnija noteiku-
mos Nr. 327 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 223-15 
“Kanalizācijas būves”” noteiktās prasības.  

Ņemts 
vērā  

 

8. Notekūdeņu attīrīšanu un apsaimniekošanu nodrošināt atbil-
stoši Ministru kabineta 2002. gada 22. janvāra noteikumu Nr. 34 
“Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdeni” prasībām. Lie-
tus notekūdeņu novadīšanu plānot atbilstoši Noteikumu Nr.240, 
8.4.apakšsadaļas “Lietus ūdeņu savākšanas sistēmas” prasībām.  

Ņemts 
vērā  

 

9. Kanalizācijas sistēmu raksturojumu sniegt gan paskaidrojuma, 
gan grafiskajā daļā (iezīmēt risinājumus).  

Ņemts 
vērā  

 

10. Plānot atkritumu apsaimniekošanu risinājumus atbilstoši At-
kritumu apsaimniekošanas likumam un atkritumu savākšanas 
vietas atbilstoši Noteikumu Nr. 240, 8.5. apakšsadaļas prasībām.   

Ņemts 
vērā  

 

11. Nodrošināt teritorijas labiekārtošanu un pieejamību cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām, paredzot autotransporta kustības or-
ganizēšanu, automašīnu stāvvietas, gājēju un veloceliņu ierīko-
šanu atbilstoši Noteikumu Nr. 240 3. punkta prasībām.  

Ņemts 
vērā  

 

12. Lokālplānojuma teritorijas attīstības un apbūves plānojumā 
pievērst uzmanību pasākumiem publiskās ārtelpas labiekārtoša-
nai un apzaļumošanai. Atspoguļot un novērtēt teritorijas labie-
kārtošanas un funkcionālās izmantošanas: piebrauktuves, ietves, 
apgaismojums, apzaļumotā teritorija, teritorija saimnieciskiem 
mērķiem, sadzīves atkritumu savākšana un utilizācija.  

Ņemts 
vērā  

 



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

Lokālplānojuma īstenošanas rezultātā plānotas darbības, kas at-
bilst likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 1. pielikumam. 
Izvērtējot lokālplānojuma izstrādes mērķi, plānoto saimniecisko 
darbību, likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” minētos kri-
tērijus un Ministru kabineta  2004. gada 23. marta noteikumus 
Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais no-
vērtējums” izvirzītās prasības, Inspekcija uzskata, ka stratēģis-
kais ietekmes uz vidi novērtējums Lokālplānojumam ir nepiecie-
šams.  

Ņemts 
vērā  

 

4.  Veselības in-
spekcijas Sa-
biedrības veselī-
bas departa-
menta Vidzemes 
kontroles no-
daļa  

04.11.2022   
Nr. 2.4.8.-1./918  

Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības departamenta Vidze-
mes kontroles nodaļā (turpmāk – Inspekcija) ir saņemts un izska-
tīts pieteikums par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma ne-
pieciešamību Vītolu ielā 8A, Kusā, Aronas pagastā, Madonas no-
vadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7042 006 0793 0,71 
ha platībā.  

  

Saskaņā ar Madonas novada domes 2022. gada 29. jūnija lēmumu 
Nr. 424. “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un darba uzde-
vuma apstiprināšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekus-
tamajā īpašumā Vītolu ielā 8A, Kusā, Aronas pagastā, Madonas 
novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7042 006 0793 
funkcionālā zonējuma grozīšanai” (protokols Nr. 15, 23.p.).   

  

Saskaņā ar spēkā esošo Madonas novada teritorijas plānojumu 
nekustamā īpašuma funkcionālais zonējums ir noteikts – 
mazstāvu apbūve (DzM). Lokālplānojuma mērķis ir mainīt esošo 
funkcionālo zonējumu no mazstāvu apbūves teritorijas (DzM) uz 
Rūpnieciskās ražošanas teritoriju (R). Iesniegumā minēts, ka, te-
ritorijā paredzēts izbūvēt angāru, kurā tiks ražoti bazalta 
šķiedras izstrādājumi.    

  

Saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 2. pieli-
kuma 10.  

pantu Inspekcija uzskata, ka stratēģiskais ietekmes uz vidi novēr-
tējums nav nepieciešams.  

  



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

5.  VAS Latvijas 
valsts ceļi  
  

08.07.2022.  
Nr.4.5.7./10948  
  

  

Iepazināmies ar Jūsu iesniegto dokumentāciju par teritorijas plā-
nojuma  grozījumiem nekustamajam īpašumam  Vītolu ielā 
8A,Kusā, Aronas pagastā  Madonas novadā, zemes vienībai  ar ka-
dastra  apzīmējumu 70420060793  

   

Izvērtējot minētās zemes vienības   tālāku attīstību, VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi” Madonas nodaļai  nav iebildumu, ka šajā teritorijā tiek  
noteikta  funkcionālā  zonējuma   maiņa    ar mērķi  mainīt terito-
rijas plānojumā  noteikto  atļauto teritorijas funkcionālo  zonē-
jumu no mazstāvu apbūves (DzM) uz rūpnieciskās  ražošanas te-
ritoriju ( R ).  

Ņemts 
vērā  

 

   Izstrādājot minētās teritorijas  lokālplānojumu , ievērot VSIA 
„Latvijas valsts ceļi” izsniegto teritorijas plānojuma  nosacījumu 
prasības un visus   normatīvos dokumentus, kādi uz  šo brīdi  ir 
reglamentēti  autoceļu nozarē. Papildus rekomendējam doku-
mentācijā ievērtēt šādus kritērijus un  nosacījumus: 

Ņemts 
vērā  

 

1. Ciemata  ielām  rekomendējam  sarkanās  līnijas pieņemt   aiz 
visu ielas  konstruktīvo  elementu ārējās malas.  

Ņemts 
vērā  

 

2. Piekļūšanai  uz rūpnieciskās  ražošanas teritoriju izmantot eso-
šās ielas. Jaunus pieslēgumus plānot  atbilstoši  MK  noteikumu  
Nr.505 “Noteikumi  par pašvaldību, komersantu un māju ceļu pie-
vienošanu valsts  autoceļiem” prasībām.  

Ņemts 
vērā  

 

3. Sētas u.c.mazās arhitektūras formas būvēt, stādīt kokus un ap-
stādījumus tikai aiz  ielu sarkanajām līnijām, ievērojot redzamī-
bas trijstūri.  

Ņemts 
vērā  

 

4. Lokālplānojuma saturā ietvert perspektīvā transporta kustības 
shēmu, kura atspoguļotu piekļūšanas iespēju  zemes vienībai.  

Ņemts 
vērā  

 

Pēc plānojuma apstiprināšanas, lūdzu plānojuma grafisko daļu ie-
sniegt VSIA "Latvijas Valsts ceļi" Madonas nodaļā pdf  vai dwg for-
mātā.  

   

6.  Valsts meža die-
nesta  

VM2.7-7/513  Valsts meža dienesta Centrālvidzemes virsmežniecība (turpmāk 
– Virsmežniecība) ir izskatījusi Jūsu 05.07.2022. saņemto vēstuli 
ar informāciju par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta-

   



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

Centrālvidzemes 
virsmežniecība  

majā īpašumā Vītolu iela 8A, Kusā, Aronas pagastā, Madonas no-
vadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 70420060793, 
0,7181 ha platībā (turpmāk – Lokālplānojums).  
Lokālplānojums tiek izstrādāts pamatojoties uz Madonas novada 
pašvaldības 29.06.2022. lēmumu Nr.424 (protokols Nr.15, 23.§) 
“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma ap-
stiprināšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpa-
šumā Vītolu ielā 8A, Kusā, Aronas pagastā, Madonas novadā, ze-
mes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7042 006 0793 funkcionālā 
zonējuma grozīšanai”.   

   

Lokālplānojuma mērķis ir mainīt teritorijas plānojumā noteikto 
atļauto teritorijas funkcionālo zonējumu no Mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorijas (DzM) uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R). 
Veicot funkcionālā zonējuma maiņu uz Rūpnieciskās apbūves te-
ritoriju (R) tiks radīta vieta ražošanas ēku un laukuma būvniecī-
bai.   

   

Izvērtējot iesniegto dokumentāciju un Meža valsts reģistrā esošo 
informāciju par lokālplānojuma teritoriju, konstatēts, ka tā neie-
tilpst meža zemē. Līdz ar to Valsts meža dienests lokālplānoju-
mam nosacījumus neizsniedz un atzinumu par izstrādāto lokāl-
plānojuma redakciju nav nepieciešams pieprasīt. 

Ņemts  
vērā   

 

7.  Latvijas Ģeotel-
piskās informā-
cijas aģentūra  

12.07.2022.    
Nr. 541/7/1-14  
  

Atbildot uz Madonas novada pašvaldības 2022. gada 6. jūlija vēs-
tuli Nr. 2.1.3.1/22/2229 “Par grozījumiem lēmumā par lokālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu un informācijas un/vai nosacījumu 
izsniegšanu” nekustamajā īpašumā Vītolu ielā 8A, Kusā, Aronas 
pagastā, Madonas novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 7042 006 0793, Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģen-
tūra (turpmāk - Aģentūra) sniedz sekojošus nosacījumus:  

    

1. Nepieciešams ievērot normatīvo aktu prasības attiecībā uz ģe-
otelpisko informāciju, kas izmantojama lokālplānojuma grafiskās 
daļas izstrādei:  

Ņemts 
vērā  

  

1.1. Atbilstoši Madonas novada pašvaldības domes 2022. gada 
29. jūnijā pieņemtā lēmuma Nr. 424 Darba uzdevuma saturam un 

Ņemts 
vērā  

  



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “No-
teikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas doku-
mentiem” (turpmāk – Noteikumi) 7. punktam, teritorijas plāno-
juma un lokālplānojuma grafisko daļu sagatavo uz aktuālākās to-
pogrāfiskās pamatnes atbilstoši nepieciešamajam mērogam. Kā 
palīgmateriālu var izmantot pieejamo Aģentūras uzturēto ortofo-
tokarti.  
Informējam, ka Ģeotelpisko pamatdatu informācijas sistēmā, ku-
ras pārzinis ir Aģentūra, lokālplānojuma teritorijai ir pieejama 
2016. gadā sagatavotā topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000, kā arī 
ortofotokarte ar 0,25 m izšķirtspēju, kas sagatavota no 2021. 
gada aerofotografēšanas materiāliem.  

    

1.2. Atbilstoši Noteikumu 57. punktam un saskaņā ar 59. punktu 
plānošanas dokumentu izstrādātājam jānodrošina institūcijas iz-
sniegto datu nemainību, par nepieciešamajām izmaiņām infor-
mējot un saskaņojot tās ar datu turētāju..  

Ņemts 
vērā  

  

2. Atbilstoši Noteikumu 6. punktam lokālplānojuma grafiskās da-
ļas materiālus noformē, ievērojot normatīvajos aktos par doku-
mentu noformēšanu noteiktās prasības, norādot koordinātu sis-
tēmu, koordinātu tīklu, kartes nosaukumu, kartes pamatnes mē-
roga un izdrukas mēroga noteiktību (ja tas atšķiras no kartes pa-
matnes mēroga), lietotos apzīmējumus ar skaidrojumiem un gra-
fiskās daļas izstrādātāju.  

Ņemts 
vērā  

  

Vienlaikus norādām, ka atbilstoši Ģeotelpiskās informācijas li-
kuma 25. pantam ģeotelpiskā informācija, tajā skaitā ģeotelpiskās 
informācijas pamatdati, kas izmantoti teritorijas lokālplānojuma 
grafiskās daļas izstrādei, ir autortiesību objekts un teritorijas at-
tīstības plānojuma grafiskajā daļā ir nepieciešama norāde uz datu 
turētāju, kura dati izmantoti.  

Ņemts 
vērā  

  

3. Lai izpildītu prasības, kādas ir noteiktas MK Noteikumu Nr. 392 
“Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmas notei-

Ņemts 
vērā  

  



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

kumi” IV daļas 29. punktā un V daļas 40. un 41.1. punktā un sas-
kaņā ar Aizsargjoslu likuma 20., 35. un 49. pantu, lokālplānojumā 
jāiekļauj informācija par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem:  
3.1. Lokālplānojuma teksta daļā norādīt plānojuma teritorijā 
esošo valsts ģeodēziskā tīkla punktu skaitu un pievienot valsts 
ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu, norādot informācijas avotu un 
datumu.  
Lokālplānojuma grafiskajā daļā attēlot valsts ģeodēziskā tīkla 
punktus un, ja plāna grafiskā noteiktība atļauj, attēlot valsts ģeo-
dēziskā tīkla punktu aizsargjoslas (50 un 5 m).  

Ņemts 
vērā  

  

Valsts ģeodēziskā tīkla iedalījumu nosaka 2011. gada 15. novem-
bra MK noteikumu Nr. 879 „Ģeodēziskās atskaites sistēmas un to-
pogrāfisko karšu sistēmas noteikumi” 25. punkts  

Ņemts 
vērā  

  

Valsts ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu var iegūt Valsts ģeodē-
ziskā tīkla datubāzē, kur pieejama aktuālākā informācija par 
valsts ģeodēziskā tīkla punktiem.  Valsts  ģeodēziskā  tīkla 
 datubāzes  adrese: http://geodezija.lgia.gov.lv.  

    

3.2. Lokālplānojuma teksta daļā par aizsargjoslām Ekspluatācijas 
aizsargjoslu uzskaitījumā minēt valsts ģeodēziskā tīkla punktus. 
Norādīt, ka veicot plānojuma teritorijā jebkura veida būvniecību, 
tai skaitā esošo ēku renovāciju un rekonstrukciju, inženierkomu-
nikāciju, ceļu un tiltu būvniecību, teritorijas labiekārtošanu un 
citu saimniecisko darbību, kas skar valsts ģeodēziskā tīkla punkta 
aizsargjoslu, šo darbu projektētājiem ir jāveic saskaņojums ar 
Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūru par darbiem valsts 
ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslā.  

Ņemts 
vērā  

  

Saskaņā ar 2022. gada 6. jūlija datiem lokālplānojuma teritorijā 
nav valsts ģeodēziskā tīkla punktu, līdz ar to Aģentūras nosacī-
jums ir: lokālplānojuma paskaidrojuma rakstā ar vienu teikumu 
minēt, ka lokālplānojuma teritorijā nav valsts ģeodēziskā tīkla 
punktu.  

Ņemts 
vērā  

  

8.  AS “Sa-
dales tīkls”  

30AT00-05/TN- 
42003  

1. OBJEKTA RAKSTUROJUMS      

http://geodezija.lgia.gov.lv/
http://geodezija.lgia.gov.lv/
http://geodezija.lgia.gov.lv/


N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

1.1. Objekta atrašanās vieta: Kusa, Aronas pag., Madonas 
nov. (70420060793)   
Objekta nosaukums: Teritorijas funkcionālā zonējuma maiņa  
2. NORĀDĪJUMI LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI  
2.1. Plānojumā jāattēlo esošie un plānotie elektroapgādes objekti 
((6-20)/0,4 kV apakšstacijas, 0,23 kV līdz 20 kV elektropārvades 
līnijas u. c. objekti), inženierkomunikāciju koridorus, kā arī atbil-
stošās aizsargjoslas, ja iespējams tās attēlot noteiktajā kartes mē-
rogā (pielikumā obligāti jāpievieno grafisko attēlu (*.pdf, *.dwg, 
*.dgn u. c.) ar esošajiem un plānotajiem energoapgādes objektiem 
noteiktā kartes mērogā);  

Ņemts  
vērā   

  

2.2. Izstrādājamā lokālplānojuma aptverošajā teritorijā neatro-
das esošās AS „Sadales tīkls” piederošie elektroapgādes objekti 
(0,23 –20) kV  
elektropārvades līnijas, a./st., TP u .c. elektroietaises);   

Ņemts 
vērā  

  

2.3. Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes projektēšana un būv-
niecība ir īpaša būvniecība, kura jāveic saskaņā ar MK noteiku-
miem Nr. 573 „ Elektroenerģijas ražošanas, pārvades un sadales 
būvju būvnoteikumi”;  

Ņemts 
vērā  

  

2.4. Plānojuma teritorijā plānoto inženierkomunikāciju izvietoju-
mam jāatbilst LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums”. Pie esoša-
jiem un plānotajiem energoapgādes objektiem jānodrošina ērta 
piekļūšana AS „Sadales tīkls” personālam, autotransportam u. c. 
to tehnikai.  

Ņemts 
vērā  

  

2.5. Plānojumos norādīt noteiktās aizsargjoslas gar elektriska-
jiem tīkliem, ko nosaka Aizsargjoslu likuma 16. pantā;  

Ņemts 
vērā  

  

2.6. Izstrādājot plānojumu, iekļaut prasības par aprobežojumiem, 
kas noteikti saskaņā ar Aizsargjoslu likumu (īpaši 35. un 45. 
panta prasībām);  

Ņemts 
vērā  

  

2.7. Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu ekspluatāciju un 
drošību, kā arī prasības vides un cilvēku aizsardzībai, ko nosaka 
MK noteikumi Nr. 982 „Enerģētikas infrastruktūras objektu aiz-
sargjoslu noteikšanas metodika” – 3.,8. – 11. punkts;  

Ņemts 
vērā  

  



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

2.8. Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroe-
nerģijas tirgotāja un elektroenerģijas sistēmas operatora un lie-
totāja tiesības un pienākumus elektroenerģijas piegādē un lieto-
šanā nosaka MK noteikumi Nr. 50 „Elektroenerģijas tirdzniecības 
un lietošanas noteikumi”;  

Ņemts 
vērā  

  

2.9. Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes palieli-
nāšana AS “Sadales tīkls” notiek saskaņā ar Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu „Sistēmas pieslē-
guma noteikumiem elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem”;  

Ņemts 
vērā  

  

2.10. Plānojuma paskaidrojošā daļā lūdzam iekļaut informāciju, 
ko nosaka Enerģētikas likuma 19., 191, 23. un 24. pants;  

Ņemts 
vērā  

  

2.11. Veicot jebkādus darbus/darbības aizsargjoslās, kuru dēļ ne-
pieciešams objektus aizsargāt, tie jāveic pēc saskaņošanas ar at-
tiecīgā objekta īpašnieku;  

Ņemts 
vērā  

  

2.12.  Plānojumu grafiskās daļas kartes mērogi:       

2.13. Lokālplānojumiem izmantot Latvijas ģeodēziskajā koordi-
nātu sistēmā LKS 92 TM izstrādātu topogrāfisko karti (ne vecāku 
par pieciem gadiem ar mēroga nenoteiktību 1:2000 līdz 
1:10000);  

Ņemts 
vērā  

  

2.14. Pirms plānojuma iesniegšanas publiskajai apspriešanai un 
tā augšupielādes TAPIS sistēmā, plānojumu ar elektroapgādes 
tehnisko risinājumu elektroniskā formātā iesniegt portālā sas-
kano.sadalestikls.lv;  

Ņemts 
vērā  

  

2.15.  Plānojuma atzinums tiks sagatavots pēc pieprasījuma ie-
snieguma saņemšanas;  

Ņemts 
vērā  

  

Nosacījumi derīgi divus gadus no to apstiprināšanas dienas.      

9.  AS Madonas 
ūdens  

2022.gada 6.jūlijs  
Nr. 1.8./67E  

Atbildot uz jūsu 2022.gada 05. jūlija vēstuli Nr. 2.1.3.1/22/2229 
“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma ap-
stiprināšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpa-

Ņemts 
vērā  

  



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

šumā Vītolu ielā 8A, Kusā, Aronas pagastā, Madonas novadā, ze-
mes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7042 006 0793 funkcionālā 
zonējuma grozīšanai”, informējam, ka minētajā teritorijā  neatro-
das SIA “Madonas ūdens” īpašumā esošas maģistrālā ūdensvada 
un sadzīves kanalizācijas inženierkomunikācijas, nekādi nosacī-
jumi lokālplānojuma  izstrādei netiek izvirzīti.  

2022.gada  
8.novembris  

Tuvākā pieslēguma vieta Kusas ciema maģistrālajām ūdenssaim-
niecības inženierkomunikācijām atrodas  Vītolu un Rožu ielās.  

    

10.  
  

Vidzemes plāno-
šanas reģions  

09.08.2022.    
Nr.   2.1/417  
  

Atbildot uz Jūsu Uz 05.07.2022. Nr. 2.1.3.1/22/2229 izteikto lū-
gumu sniegt nosacījumus Madonas novada lokālplānojuma iz-
strādei nekustamajā īpašumā Vītolu ielā 8A, Kusā, Aronas pa-
gastā, Madonas novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
7042 006 0793 funkcionālā zonējuma grozīšanai, Vidzemes plā-
nošanas reģions informē, ka saskaņā ar Attīstības plānošanas sis-
tēmas likuma 9.panta ceturto daļu, vietēja līmeņa attīstības plā-
nošanas dokumenti ir hierarhiski pakārtoti reģionāla līmeņa at-
tīstības plānošanas dokumentiem. Vietējās pašvaldības teritori-
jas plānojumu izstrādā, ievērojot reģionālā līmeņa attīstības plā-
nošanas dokumentus, saskaņā ar Teritorijas attīstības plānoša-
nas likuma 23.panta pirmās daļas prasībām. Atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritori-
jas  

Ņemts 
vērā  

  

attīstības plānošanas dokumentiem”  33. punktā noteiktajam lo-
kālplānojumu izstrādā pamatojoties uz pašvaldības ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju un teritorijas plānojumu.  

  

1. Pamatojoties uz iepriekšminēto, nodrošināt lokālplānojuma ri-
sinājuma atbilstību Madonas novada ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas telpiskās attīstības perspektīvai, norādot sasaisti ar to.  

Ņemts 
vērā  

  

2. Izstrādājot Madonas novada lokālplānojumu, aicinām ievērot 
Vidzemes plānošanas reģiona ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
2030 iekļautās vadlīnijas, kas ir atrunātas 4. nodaļā “Telpiskās at-
tīstības perspektīva”.  

Ņemts 
vērā  

  



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

Vidzemes plānošanas reģiona Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
2030 pieejama  
Šeit  

    

11.   VUGD  13.07.2022.  
Nr.22/10-1.8/115  

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Vidzemes reģiona 
brigādes (turpmāk - VUGD VRB)  ir izskatījusi jūsu iesniegumu 
par nosacījumu sniegšanu “Par lokālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu un darba uzdevuma apstiprināšanu teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašumā Vītolu ielā 8A, Aronas pa-
gastā, Madonas novadā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
7042 006 0793 funkcionālā zonējuma grozīšanai” (turpmāk -lo-
kālplānojums).  

    

1) Lokālplānojumā apzināt, norādīt un apzīmēt dabīgās un māk-
slīgās ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietas saskaņā ar 2013. 
gada 30. aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr. 240 “Vispārī-
gie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”  
153. punkts. Apzināt vai esošās dabīgās un mākslīgās ugunsdzē-
sības ūdens ņemšanas vietas spēj nodrošināt 2015. gada 30. jū-
nija Ministru kabineta noteikumu Nr. 326 "Noteikumi par Latvi-
jas būvnormatīvu LBN 222-15 "Ūdensapgādes būves"" noteiktās 
minimālās prasības attiecībā uz ūdens nodrošinājumu ugunsdzē-
sības vajadzībām.  

Ņemts 
vērā  

Lokālplānojuma teri-
torijā nav esošu 
ugunsdzēsības ūdens 
ņemšanas vietu. TIAN 
iekālut prasība to iz-
veidei sadaļā Prasības 
inženiertehniskās ap-
gādes tīkliem un ob-
jektiem  

2) Atbilstoši 2013. gada 30. aprīļa  Ministru kabineta noteiku-
miem Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi” 136. punkta un 136. 2. apakšpunkta prasī-
bām plānojumā ievērot pieļaujamos minimālos attālumus starp 
būvēm kā arī nodrošināt netraucētas piekļūšanas iespējas opera-
tīvo dienestu transportam, tai skaitā ugunsdzēsības tehnikai at-
bilstoši 2015. gada   
30. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 333 Noteikumi par 
Latvijas  

Ņemts 
vērā  

TIAN nedublē norma-
tīvos aktus, prasība ie-
kļauta sadaļā trans-
porta infrastruktūra  

būvnormatīvu LBN 201-15 "Būvju ugunsdrošība"  3.1. sadaļai 
“Ugunsdrošības atstarpes” un 3.2. sadaļai “Ugunsdzēsības un 
glābšanas darbu nodrošinājums”.  

  

http://jauna.vidzeme.lv/upload/VIDZEMES_PLANOSANAS_REGIONA_ILGTSPEJIGAS_ATTISTIBAS_STRATEGIJA.pdf
http://jauna.vidzeme.lv/upload/VIDZEMES_PLANOSANAS_REGIONA_ILGTSPEJIGAS_ATTISTIBAS_STRATEGIJA.pdf


N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

3) Ugunsdzēsības hidrantus nepieciešamības gadījumā izbūvēt 
saskaņā ar Latvijas standartiem LVS EN 14339 „Apakšzemes 
ugunsdzēsības hidranti”, LVS EN 14384 „Virszemes ugunsdzēsī-
bas hidranti” un LVS 187 „Ugunsdzēsības hidrantu nacionālās 
prasības”.  

Ņemts 
vērā  

TIAN nedublē norma-
tīvos aktus  

4) Atbilstoši 2016. gada 19. aprīļa Ministru kabineta noteiku-
miem Nr. 238 “Ugunsdrošības noteikumi” 112. punkta prasībām 
plānojot dabīgās un mākslīgās ugunsdzēsības ņemšanas vietas 
ņemt vērā, ka piebrauktuvi ugunsdzēsības ūdensņemšanas vietai 
uztur tā, lai ugunsdzēsības tehnika varētu pa to pārvietoties jeb-
kurā gadalaikā.  

Ņemts 
vērā  

TIAN nedublē norma-
tīvos aktus, prasība ie-
kļauta sadaļā trans-
porta infrastruktūra  

12.  Nacionālā kultū-
ras mantojuma 
pārvalde  

03.08.2022.   
Nr. 05-05/3460  

Pārvalde informē: lokālplānojuma teritorijā atrodas valsts nozī-
mes arheoloģiskā pieminekļa Kusas apmetne un senkapi (valsts 
aizsardzības Nr. 1621) aizsardzības zona.  

    

6. Nosacījumi detālplānojuma izstrādei:   
6.1. Grafiskajā daļā ar apzīmējumiem jānorāda Kusas apmetnes 
un senkapu aizsardzības zona. Grafiskajam materiālam pievieno-
jams skaidrojums (eksplikācija) ar pieminekļa nosaukumu un 
valsts aizsardzības numuru.  

Ņemts 
vērā  

  

6.2. Lokālplānojumā norādīt apgrūtinājumu – vides un dabas re-
sursu aizsargjoslas (aizsardzības zonas) teritorija ap kultūras 
pieminekli laukos.  

Ņemts 
vērā  

  

Pārvalde informē, ka atbilstoši likuma “Par kultūras pieminekļu 
aizsardzību” pārejas noteikumu 5. punktam tika pārskatīts Valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā iekļauto kultūras pie-
minekļu statuss, izvērtējot šo pieminekļu atbilstību valsts, reģi-
ona vai vietējās nozīmes kultūras pieminekļa kritērijiem. Papil-
dus minētajai vērtības grupu izvērtēšanai Pārvalde daudz pla-
šākā apjomā pārskata, precizē un papildina informāciju par valsts 
aizsargājamiem kultūras pieminekļiem, tai skaitā, precizē to atra-
šanās vietu, sastāvu, nosaukumu, saglabājamās vērtības, saglabā-
tības stāvokli u.c. informāciju. Pēc datu precizēšanas tiks grozīts 
Madonas novada kultūras pieminekļu saraksts un tiks izteikts 

Ņemts 
vērā  

  



N.p.k. 
Nosacījumu iz-

sniedzējs 

Nosacījumu 
reģ. datums un 

mumurs 
Nosacījumi 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

jaunā redakcijā, t.sk., mainīsies kultūras pieminekļu numerācijas 
sistēma.   
Pēc valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu saraksta grozījumu 
apstiprināšanas, saskaņā ar likuma “Par kultūras pieminekļu aiz-
sardzību” 23. pantu, Pārvalde izdos administratīvos aktus par 
kultūras pieminekļu aizsardzības zonu un to uzturēšanas režīmu 
noteikšanu.  

Ņemts 
vērā  

  

13.  
  

Vides pārraudzī-
bas valsts birojs  
  

09.12.2022.   
Lēmums   
Nr. 4-02/76/2022  
  

Vides pārraudzības valsts biroja 2022. gada 09. janvāra lēmums 
Nr. 402/76/2022 par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras nepiemērošanu.  

    

   Lēmums:  
Nepiemērot  stratēģiskā  ietekmes  uz  vidi 
 novērtējuma  procedūru Lokālplānojumam nekusta-
majam īpašumam Vītolu ielā 8A, Kusā, Aronas pagastā, Madonas 
novadā.   

Ņemts 
vērā  

  

 

 



 

Pielikums Nr. 4 

 

 



 

 

  

 



 

 



 

 



 

 



 



 

 

 

 



Pielikums Nr. 5 

 

 

 



Pielikums Nr. 6 

 



 



 



 

 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 



 



Pielikums Nr. 7 

 

N.p.k. 
Atzinuma ie-

sniedzējs 
Atzinuma 

reģ. datums 
Atzinuma reģ. numurs Atzinuma būtība 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

1. Valsts vides 
dienesta At-
ļauju pār-
valde 

01.02.2023
  

Nr.11.2/AP/1404/2023 Izvērtējot vietnē: https://geolatvija.lv/geo/ta-
pis#document_24342 publicēto informāciju par lokāl-
plānojuma 1.0 redakciju, Dienests secina, ka 2022. gada 
9. novembra nosacījumos  
Nr. 11.2/AP/7627/2022 izvirzītās prasības pamatā ir 
uzskatāmas par izpildītām. 

Pieņemts 
zināšanai 

 

Papildus Dienests lūdz precizēt Teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumu  
9.1. punktu – nosakot, ka lietus notekūdeņus no auto 
stāvlaukumiem pirms to novadīšanas vidē ir nepiecie-
šams attīrīt no naftas produktiem. 

Nav 
ņemts 
vērā 

MK 240 “Vispārīgie te-
ritorijas plānošanas, iz-
mantošanas un apbū-
ves noteikumi” 
166.punkts nosaka, ka 
“Pirms lietusūdeņu ieva-
dīšanas vietas vaļējos 
virszemes ūdensobjektos 
paredz to nostādināša-
nas sistēmas. Lietusūde-
ņus ar naftas produktu 
piemaisījumiem pirms 
novadīšanas vaļējos 
virszemes ūdensobjektos 
nepieciešams attīrīt.”  
un 167.punkts nosaka, 
ka “Prasības lietusū-
deņu novadīšanas risi-
nājumiem no projektē-
jamām ielām, ceļiem un 
laukumiem nosaka de-
tālplānojumā vai paredz 
būvprojektā.”  

https://geolatvija.lv/geo/tapis%23document_24342
https://geolatvija.lv/geo/tapis%23document_24342


N.p.k. 
Atzinuma ie-

sniedzējs 
Atzinuma 

reģ. datums 
Atzinuma reģ. numurs Atzinuma būtība 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

2. Dabas aizsar-
dzības pār-
valde 

24.01.2023. Nr.4.8/396/2023-N Administrācija, ir iepazinusies ar interneta vietnē 
https://geolatvija.lv/geo/ tapis#document_24342 
publicēto Lokālplānojuma 1. redakciju un, pamatojoties 
uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra notei-
kumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas at-
tīstības plānošanas dokumentiem” 59. punktu un Mi-
nistru kabineta 2009. gada 2. jūnija noteikumu Nr.507 
„Dabas aizsardzības pārvaldes nolikums” 3.15. 
apakšpunktu, sniedz atzinumu, ka izstrādātais Lokāl-
plānojums nav pretrunā ar dabas aizsardzību regulējo-
šajiem normatīvajiem aktiem un Administrācijai Pie-
ņemts zināšanai pret izstrādāto Lokālplānojuma redak-
ciju. 

Pieņemts 
zināšanai 

 

3. Veselības in-
spekcijas Sa-
biedrības ve-
selības depar-
tamenta Vi-
dzemes kon-
troles nodaļa 

06.02.2023 Nr. 2.4.8.-12/20 Slēdziens: Lokālplānojuma projekta risinājums (redak-
cija 1.0) zemes vienībai Vītolu ielā 8A, Kusā, Aronas pa-
gastā, Madonas novadā, zemes vienības kadastra apzī-
mējumu 7042 006 0793, atbilst higiēnas prasībām. 

Pieņemts 
zināšanai 

 

Rekomendācijas: Izstrādājot būvprojektu (-us) lokāl-
plānojuma īstenošanai, ja tas paredzēts rūpnieciskās 
ražošanas nolūkam un skar labiekārtojuma infrastruk-
tūru (tai skaitā nedzīvojamās ēkas un būves), būtu ne-
pieciešams saņemt Veselības inspekcijas nosacījumus 
higiēnas prasību ievērošanai. 

Pieņemts 
zināšanai 

Risināms būvprojekta 
izstrādes laikā 

4.  VAS Latvijas 
valsts ceļi  

26.01.2023. Nr. 4.5 / 1542 Izvērtēšanas rezultāts: VSIA “Latvijas Valsts ceļi” Vidze-
mes reģionālā nodaļa izvērtēja iesniegto lokālplāno-
juma projektu “Lokālplānojums teritorijas plānojuma 
grozījumiem Vītolu ielā 8A, Aronas pagastā, Madonas 
novadā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7042 
006 0796 funkcionālā zonējuma maiņai”, Aronas pa-
gastā, Madonas novadā un  neiebilst projekta risināju-
mam. 

Pieņemts 
zināšanai 

 

  20.01.2023.   Nr. 50/7/1-15 Atbildot uz SIA “Herbtaste” 2023. gada 18. janvāra vēs-
tuli Nr. LOK/K/02/2022 “Par lokālplānojuma izstrādes 

  

https://geolatvija.lv/geo/


N.p.k. 
Atzinuma ie-

sniedzējs 
Atzinuma 

reģ. datums 
Atzinuma reģ. numurs Atzinuma būtība 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

Latvijas Ģeo-
telpiskās in-
formācijas 
aģentūra 

uzsākšanu un informācijas un/vai nosacījumu izsnieg-
šanu” nekustamajam īpašumam Vītolu ielā 8A, Kusā, 
Aronas pagastā, Madonas novadā, informējam, ka Lat-
vijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra (turpmāk – 
Aģentūra) ir izvērtējusi Teritorijas attīstības plānoša-
nas informācijas sistēmā (TAPIS) publicētos teritorijas 
plānojuma materiālus https://geolatvija.lv/geo/ta-
pis#document_24342. 
1.  Plānojuma grafiskā daļa ir sagatavota atbil-
stoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra notei-
kumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas at-
tīstības plānošanas dokumentiem” prasībām. 

  

Tomēr Aģentūra vērš uzmanību atsaucē uz izmantota-
jiem datiem korekti norādīt Aģentūras topogrāfiskās 
kartes pirmpublicējuma gadu. Informējam, ka Ģeotel-
pisko pamatdatu informācijas sistēmā, kuras pārzinis ir 
Aģentūra, lokālplānojuma teritorijai ir pieejama 
2016. gadā sagatavotā topogrāfiskā karte mērogā 1:10 
000. 

Nav 
ņemts 
vērā 

Informācija papildināta 
Paskaidrojuma rakstā 

2. Aģentūras sniegtie nosacījumi attiecībā uz nepiecie-
šamās informācijas iekļaušanu par valsts ģeodēziskā 
tīkla punktiem ir ievēroti. 

Pieņemts 
zināšanai 

 

6.  AS “Sadales 
tīkls” 

08.02.2023 Nr. 309020-22/P-
96256 

AS "Sadales tīkls" saskaņo projektu "Lokālplānojums 
teritorijas plānojuma grozījumiem Vītolu ielā 8A, Aro-
nas pagastā, Madonas novadā zemes vienībā ar kadas-
tra apzīmējumu 7042 006 0793 funkcionālā zonējuma 
maiņai". 

Pieņemts 
zināšanai 

 

7.  AS Madonas 
ūdens 

24.01.2023. Nr.1.8/05E Atbildot  uz jūsu 2023. gada 18.janvāra vēstuli  par at-
zinuma sniegšanu lokālplānojuma teritorijas plāno-
juma grozījumiem Vītolu 8a, Aronas pagastā, Madonas 
novadā 1.redakcijai informējam, ka SIA “Madonas 
ūdens” Pieņemts zināšanai izstrādātajai lokālplāno-
juma redakcijai. 

Pieņemts 
zināšanai 

 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24342
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24342


N.p.k. 
Atzinuma ie-

sniedzējs 
Atzinuma 

reģ. datums 
Atzinuma reģ. numurs Atzinuma būtība 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

8.  Vidzemes plā-
nošanas reģi-
ons 

    Nav sniegts atzinums 
par izstrādātā lokālplā-
nojuma 1.redakciju. 
Saskaņā ar MK 628 
“Noteikumi par pašval-
dību teritorijas attīstī-
bas plānošanas doku-
mentiem” 62.punktu 
VPR nav publiskas inte-
reses par šo lokālplāno-
jumu. 

9.  VUGD 19.01.2023. Nr.22/10-1.5/17 Izskatot izstrādāto lokālplānojuma 1. redakciju, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Vidzemes reģi-
ona pārvalde konstatē, ka atbilstoši lokālplānojuma iz-
strādes kompetencei, 2022. gada 13. jūlijā nosūtītā do-
kumenta Nr. 22/10-1.8/115 – “Par lokālplānojuma no-
sacījumu izsniegšanu Vītolu iela 8A, Aronas pagasts, 
Madonas novads” minētie norādījumi ir ņemti vērā. 

Pieņemts 
zināšanai 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, Vidzemes reģiona pār-
valdei nav iebildumu lokālplānojuma realizācijai. 

Pieņemts 
zināšanai 

 

10. Nacionālā 
kultūras man-
tojuma pār-
valde 

25.01.2022. Nr. 05-06/336 Izvērtējot lokālplānojuma risinājumu atbilstību kultū-
ras mantojuma nozari reglamentējošo normatīvo aktu 
un teritorijas attīstības plānošanas dokumentu prasī-
bām, kā arī Pārvaldes sniegtajiem nosacījumiem lokāl-
plānojuma izstrādei, konstatēts, ka Pārvaldes prasības 
lokālplānojuma izstrādei ir ievērotas daļēji.  

  

    Lūdzam labot Pārvaldes konstatētās neprecizitātes lo-
kālpānojuma Paskaidrojuma rakstā un grafiskajā daļā 
eksplikācijā norādīto apgrūtinājumu papildināt ar ap-
grūtinājuma kodu. Lokālplānojuma koriģētā redakcija 
pirms apstiprināšanas pašvaldībā iesniedzama Pār-
valdē izskatīšanai un atzinuma saņemšanai. 

Nav  
Ņemts 
vērā 

NKMP 03.08.2023.g. 
nosacījumos Nr. 05-
05/3460 nav izvirzītā 
šāda prasība. Saskaņā 
ar MK 628 “Noteikumi 
par pašvaldību teritori-



N.p.k. 
Atzinuma ie-

sniedzējs 
Atzinuma 

reģ. datums 
Atzinuma reģ. numurs Atzinuma būtība 

Ņemts 
vērā / 

nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums 

jas attīstības plānoša-
nas dokumentiem” 
61.punktu atzinumos 
nevar izvirzīt jaunus 
nosacījumus vai prasī-
bas, izņemot gadījumu, 
ja ir mainījusies tiesiskā 
vai faktiskā situācija. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums Nr. 8 

 

 

 

 



Pielikums Nr. 9 

 

 

 



 



 

 

 

 



Pielikums Nr. 10 

 

 

 

 

 

 


